CÂMARA MUNICIPAL DE PADRE PARAÍSO

ESTADO DE MINAS GERAIS

                                                             Comunicado público nº 003 – pág. 1/1

COMUNICADO PÚBLICO Nº 003 do Edital nº 001/2022

A Empresa Gazzinelli Consultoria Técnica, responsável pela operacionalização do Concurso

Público, promovido pela Câmara Municipal de Padre Paraíso – Minas Gerais, TORNA PÚBLICO,
especialmente para os Candidatos que concorreram nos cargos públicos de: Auxiliar de Secretaria e
Contador, considerando que ao proceder à inspeção de rotina após publicação das respostas de recursos em
22 de novembro ao Gabarito divulgado em 07 de novembro, e em razão de apontamentos dos Candidatos aos
recursos interpostos tempestivamente quando do resultado do Gabarito referente à questão de nº 36 no cargo
de Auxiliar de Secretaria, e questões de nº 04, 07 e 12 no cargo público de Contador, que as mencionadas
questões, após criteriosamente reexaminadas pela Banca, decidiram por anulação apenas da questão 07 do
cargo de Contador, e as demais do referido cargo e do cargo de Auxiliar de Secretaria permanecem o
gabarito, conforme publicação da rerratificação de recursos ao gabarito e por conseguinte, foi recalculado as
notas do cargo público de Contador por ser de pleno direito, devido a anulação da questão 07.

Colocamo-nos ao dispor dos Candidatos inscritos nos referidos cargos públicos e demais

interessados para dirimir eventuais conflitos na interpretação deste Comunicado.

Na oportunidade agradecemos a compreensão dos Candidatos e do povo em geral, mantendo o nosso

compromisso de zelar pela continuidade do nosso relacionamento, pautado na valorização da legalidade,
profissionalismo, transparência, respeito e ética.

As demais disposições do Edital do Concurso Público nº 001/2022 não mencionados nesse

Comunicado, permanecem inalteradas.

Na oportunidade agradecemos a compreensão dos Candidatos e do povo em geral, mantendo o nosso
compromisso de zelar pela continuidade do nosso relacionamento, pautado na valorização da legalidade,
profissionalismo, transparência, respeito e ética.

Teófilo Otoni (MG), 30 de novembro de 2022.

Gazzinelli Consultoria Técnica Ltda.